System oceniania zachowania w Szkole Podstawowej

w Zespole Szkół w Donaborowie
obowiązujący od 1 września 2020 r.
I. Wyróżniamy 4 kategorie ogólne + kategorię dodatkową na czas nauczania zdalnego:

1.wyróżnienia zwykłe – punkty za dobre zachowania na co dzień, np.: (od +5 do + 10)

2. wyróżnienia nadzwyczajne – za reprezentowanie szkoły na zewnątrz lub szczególne działania (od + 5 do + 30)

3. upomnienia – drobne punkty ujemne (od – 2 do – 10)

4. nagany – za poważne naruszenie zasad, np. picie, palenie, kradzież itp. (do – 50).

5. kategoria dodatkowa na czas nauczania zdalnego.
II. W dzienniku wpisane są tylko te wyróżnione kategorie, każdy nauczyciel wpisując punkty sam wyjaśnia, za co konkretnie.

III. Nie przyznajemy punktów dodatnich za wypełnianie obowiązków, strój galowy, brak spóźnień itp.

IV. Nauczyciel ma większą swobodę przy wpisywaniu punktów, nie „rozdrabnia się”, a uczeń ma większą przejrzystość, ale musi się starać, a nie tylko kalkulować, co mu się opłaca. Wychowawca ma też możliwość nagrodzenia punktami ucznia, który nie ma jakichś szczególnych osiągnięć czy działań, ale jego postawa wyróżnia się, jest uczciwy, pomocny, otwarty.

Skupiamy się na punktach dodatnich, motywujemy do właściwych, pozytywnych postaw. Nie przyznajemy punktów ujemnych za drobne pojedyncze przewinienia czy zaniedbania – najpierw zwracamy uwagę, ewentualnie informujemy rodziców, a jeśli niewłaściwe zachowanie będzie się powtarzać, wpisujemy punkty ujemne w kategorii „Upomnienia” wg uznania nauczyciela.
V. Uszczegółowienie punktów – jako pomoc dla nauczyciela podczas wpisywania punktów, ale może on też wpisać własne inne uzasadnienie:

1.wyróżnienia zwykłe – punkty za  dobre zachowania na co dzień, np.: (od +5 do + 10)

- drobna pomoc w przyniesieniu czegoś, posprzątaniu itp.

- właściwa postawa wobec trudnej sytuacji, np. bójki na korytarzu, biegania, kłótni

- pomoc koleżeńska

- wzorowe wywiązywanie się z obowiązków dyżurnego
- wykonanie gazetki w klasie.
2. wyróżnienia nadzwyczajne, np.: (od + 5 do + 30)

-  za godne reprezentowanie szkoły na zewnątrz, 

- za konkretne zaangażowanie w akcje charytatywne, 

- zrobienie czegoś ciekawego dla społeczności szkolnej (gazetka, wystawa, pokaz)

- pomoc w organizacji imprez szkolnych lub klasowych (każdorazowo) od +5 do +20

- prezentacja aktywnego udziału w zajęciach pozalekcyjnych (także pozaszkolnych) raz semestrze (plakat, filmik, pokaz itp.) + 10

- aktywna działalność w samorządzie szkolnym/ klasowym od + 10 do + 20
- inne pozytywne działania i postawy wg uznania wychowawcy, po konsultacji z innymi nauczycielami (raz w semestrze) do + 30

3. upomnienia – drobne punkty ujemne (od – 2 do – 10)

- powyżej 3 spóźnień w półroczu – za każde następne -1
- kłamstwo, oszustwo

- niewywiązywanie się z obowiązków dyżurnego
- wagary

- nieusprawiedliwianie nieobecności – za każdy okres nieusprawiedliwiony w terminie 2 tygodni od nieobecności – 2

- niewywiązywanie się z dobrowolnie przyjętych zobowiązań (za każde zobowiązanie) - 5
- nieterminowy zwrot książek do biblioteki szkolnej -5
- noszenie nieodpowiedniego stroju, naruszającego normy społeczne, promującego narkotyki, przemoc, alkohol itp., wyzywającego; makijażu, długich ostrych pomalowanych paznokci, farbowanych włosów -5

- używanie wulgaryzmów, niewłaściwego słownictwa

- opuszczanie sali lekcyjnej bez pozwolenia

- nieprzestrzeganie zasad bezpieczeństwa podczas zajęć przyrodniczych i technicznych 
- brak szacunku wobec innych, aroganckie zachowanie 

- niewłaściwe zachowanie podczas lekcji, przeszkadzanie, niewykonywanie poleceń nauczyciela

- niewłaściwe zachowanie podczas przerw, zajęć świetlicowych, wyjazdów na basen, wycieczek, imprez szkolnych

- niszczenie cudzej własności i sprzętu szkolnego

- zaśmiecanie otoczenia, celowo błędna segregacja śmieci

- nieprzestrzeganie zakazu używania telefonu komórkowego i innych urządzeń elektronicznych na terenie szkoły (każdorazowo) -5
- inne niewłaściwe zachowania

4. nagany – za poważne naruszenie zasad, np. picie, palenie, kradzież itp. (do – 50).
- przynoszenie do szkoły niebezpiecznych substancji i przedmiotów – do – 20

- opuszczanie terenu szkoły w czasie przerw i podczas zajęć pozalekcyjnych – 10

- używanie alkoholu, papierosów, narkotyków i innych substancji odurzających – 50

- stwarzanie sytuacji zagrażających zdrowiu własnemu i innych – do – 20
- agresja fizyczna, słowna, cyberprzemoc – od – 10 do – 50

- wyłudzanie pieniędzy, przedmiotów, kradzież – od – 10 do – 50

- nagrywanie, fotografowanie i filmowanie bez zgody zainteresowanych, w tym nauczycieli, oraz upowszechnianie materiałów ich – od – 15 do – 50

5. kategoria dodatkowa na czas nauczania zdalnego – 10 nauczycieli uczących w danej klasie przydziela uczniowi punkty od +1 do +5 za postawę na lekcjach online; punktów tych nie wystawia wychowawca, który ma do dyspozycji do + 30 punktów w kategorii wyróżnienia nadzwyczajne, więc już tam ocenia postawę ucznia.
Przedziały punktowe dla poszczególnych ocen:

	Ocena
	Okres pierwszy
	
	Okres drugi
	

	
	punkty
	punkty
	maksymalnie
	punkty
	punkty
	maksymalnie

	
	od
	do
	ujemnych
	od
	do
	ujemnych

	wzorowe
	180
	+ ∞
	20 
	360
	+ ∞
	20 

	bardzo dobre
	140
	179
	40 
	280
	359
	40 

	dobre
	100
	139
	80 
	200
	279
	80 

	poprawne
	70
	99
	160
	140
	199
	160

	nieodpowiednie
	40
	69
	240 
	80
	139
	240 

	naganne
	- ∞
	39
	- ∞
	- ∞
	79
	- ∞


Regulamin punktacji za udział w konkursach i zawodach sportowych

	Konkursy przedmiotowe
	udział
	I miejsce
	II miejsce
	III miejsce

	Konkursy wewnątrzszkolne
	1
	+4
	+3
	+2

	Etap szkolny
	2
	+ 5
	+ 4
	+ 3

	Etap rejonowy 
(gminny, powiatowy)
	3
	+ 6
	+ 5
	+ 4

	Etap wojewódzki
	4
	+ 8
	+ 7
	+ 6

	Zawody sportowe 
	
	
	
	

	Etap gminny
	1
	+ 4
	+ 3
	+ 2

	Etap powiatowy
	1
	+ 4
	+ 3
	+ 2

	Etap rejonowy
	2
	+ 5
	+ 4
	+ 3

	Etap wojewódzki
	5
	+ 7
	+ 6
	+ 5

	Finał ogólnopolski
	6
	+ 10
	+ 9
	+ 8

	Inne, 
turnieje okolicznościowe
	1
	+ 3
	+ 2
	+ 1


